
Seite 143

LANDESGESETZBLATT
FÜR OBERÖSTERREICH

Jahrgang 2010 Ausgegeben und versendet am 30. Juli 2010 47. Stück

Nr. 47 Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Artenschutzverordnung geändert wird

Nr. 47

V e r o r d n u n g

der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Artenschutzverordnung geändert wird

Auf Grund der §§ 27 und 29 Abs. 2 des Oö. Natur- und Landschaftsschutzgesetzes 2001 (Oö. NSchG 2001),
LGBl. Nr. 129, zuletzt geändert durch das Landesgesetz LGBl. Nr. 30/2010, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung der Oö. Landesregierung über den Schutz wildwachsender Pflanzen und Pilze sowie freileben-
der Tiere (Oö. Artenschutzverordnung), LGBl. Nr. 73/2003, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl.
Nr. 65/2008, wird wie folgt geändert:

Im § 13 entfallen die Absätze 2 und 3; im ersten Absatz entfällt die Absatzbezeichnung "(1)".

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Landesgesetzblatt für Oberösterreich in
Kraft.

Für die Oö. Landesregierung:
Dr. Haimbuchner

Landesrat

Medieninhaber: Land Oberösterreich. Herstellung: Eigenvervielfältigung: 4021 Linz, Landhausplatz 1.


